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دانش و فناوری

 معروف ترین بارش شهابی را 
هفته آینده رصد کنید

مهر/کارشناس نجوم ازوقوع معروف ترین بارش شهابی با عنوان بارش برساوشی خبر دادوگفت: این رویداد را می توان ۲۱ مرداد که به اوج می رسد به راحتی رصد 
کرد. علی آزادگان افزود: بارش برساوشی ناشی ازذرات به جای مانده از دنباله دار »سویفت-تاتل« است و از۲6تیر تا۲شهریور می توان شهاب های آن را درآسمان رصد 

کرد. امادر ۲۱ مردادزمین به متراکم ترین بخش ازذرات به جا مانده از این دنباله دارمی رسد به همین دلیل می توان اوج بارش را دراین تاریخ به وضوح مشاهده کرد.

...کوتاه از جهان علم
اینستاگرام در حال تست تغییرات جدید

زومیت/ اینستاگرم قصد دارد موقعیت قرارگیری آیکون های 
پروفایل  و پیام خصوصی )Direct Message(  را جابه جا و امکان 
دسترسی سریع کاربران به ایموجی  را در قسمت نظرات سریع تر 
و آسان تر کند. هم اکنون آیکون پیام خصوصی در سمت راست 
بالای نمایشگر و آیکون پروفایل در سمت راست پایین نمایشگر 
قرار دارد. از آن جایی که کاربران از آیکون پیام خصوصی بیشتر از 
پروفایل استفاده می کنند، اینستاگرام در حال تست جابه جایی 
این دو آیکون در برنامه است. البته از آن جایی که کاربران به محل 
قرارگیری این دو آیکون عادت کرده اند، احتمالا به دفعات، 
دچار اشتباه شوند. کاربرانی که تنها یک حساب کاربری در 
اینستاگرام دارنــد، آیکون پروفایل را مشابه شکل همیشگی  
آن می بینند. کاربرانی که چندین حساب کاربری اینستاگرام 
دارند، حین استفاده از هر حساب کاربری، عکس همان پروفایل 
در قسمت پایین نشان داده نمی شود، در عوض یک آیکون برای 
آن ها نمایش داده می شود که در آن عکس پروفایل ها در کنار هم 

قابل مشاهده است. 

کنگره آمریکا برای غول های فناوری خط و 
نشان کشید

ایسنا/ کنگره آمریکا به دنبال تصویب قانونی اســت که 
در آن شرکت های نرم افزاری مجبور خواهند بود درباره 
همکاری های خود با دیگر شرکت های خارجی به خصوص 
چین و روسیه گزارش دهند.  در صورتی که این قانون تصویب 
شود، شرکت های نرم افزاری و غول های فناوری آمریکایی 
را به شدت تحت فشار قــرار می دهد چراکه آن هــا موظف 
خواهند بود هرگونه دخالت، همکاری و آزمایش نرم افزاری و 
سخت افزاری را که توسط متخصصان یا شرکت های خارجی 
به دولت و کنگره آمریکا گزارش داده شده است، اطلاع رسانی 
کنند.این قانون قــرار است به طور ویــژه و آزمایشی برای 
نرم افزارهای خریداری شده توسط ارتش آمریکا اجرا شود. 
به نظر می رسد که این تصمیم و قانون تحت تاثیر اخباری است 
که سال گذشته توسط خبرگزاری رویترز منتشر شد که بر 
اساس آن، بسیاری از تولیدکنندگان و شرکت های نرم افزاری 
آمریکایی به یک نهاد دفاعی و امنیتی در روسیه اجازه داده 
بودند، ضعف های امنیتی و آسیب پذیری های موجود در 

نرم افزارهای خود را کشف و اعلام کند.

کاربران ویندوز ۱۰ مراقب باشند

ایسنا- بسیاری از کارشناسان فعال در حوزه امنیت سایبری 
به کاربران رایانه های مجهز به سیستم عامل ویندوز ۱۰ 
توصیه کردند که قابلیت لوکیشن رایانه خود را همیشه 
روشن نگذارند.بر اساس تازه ترین هشدار متخصصان امنیت 
سایبری، باید از این پس مراقب امکانات خطرناکی باشید که 
این قابلیت به هکرها و مجرمان سایبری می دهند، چراکه 
ممکن است با روشن بودن آن، اطلاعات لحظه ای شما برای 
افراد غریبه ای که هیچ شناختی از آن ها و اهدافشان ندارید، 
ارسال و حریم خصوصی شما نقض شود و به مخاطره بیفتد. 
حالا به تازگی کارشناسان حمایت از حقوق مصرف کنندگان 
در آلمان که در زمینه امنیت سایبری و حفاظت از اطلاعات 
کاربران فعالیت می کنند، به کاربران رایانه های شخصی 
مجهز به ویندوز ۱۰ هشدار داده اند که حالت همواره روشن/
فعال قابلیت Location دستگاه خود را خاموش و غیرفعال 
کنند و تنها زمانی که لازم بود، آن را فعال کنند. این قابلیت به 
منظور به روزرسانی روزانه وضعیت آب و هوا و اطلاع رسانی به 

کاربران به صورت خودکار فعال تعبیه و طراحی شده است. 

...اخبار داخلی
شروط کاهش قیمت کالای IT با بسته ارزی 

جدید

فارس - رئیس اتحادیه فناوران رایانه تهران  افزایش یا کاهش 
قیمت کالای IT در بازار را منوط به سه شرط دانست وگفت: 
اگر نرخ بازار ارز و ثانویه یکی شود، نوسان نرخ دلار در بازار 
ثانویه کمتر از ۱۰ تومان و نرخ ارز این بازار حدود هشت هزار 
 IT تومان باشد، ۱۰۰درصــد قول می دهم جنس در بــازار
ارزان تــر شود.مهدی میرمهدی اظهار کرد: طبق سیاست 
ارزی جدید دولت، تنها کالاهای ضروری و اساسی ارز دولتی 
می گیرند و ارز مورد نیاز دیگر کالاها از بازار ثانویه که بر اساس 
عرضه و تقاضا نرخ گذاری می شوند، تامین خواهد شد.وی 
توضیح داد: اگر دولت درست عمل نکند مانند روش قبلی 
تخصیص ارز 4۲۰۰ تومانی باعث ایجاد رانت می شوداما 
اگر دولت درست عمل کند و اجازه رانت خواری ندهد، به طور 
قطع قیمت ها در بازار افزایش خواهد یافت. زیرا هم اکنون نیز 
درخواست های زیادی برای ثبت سفارش و واردات کالا وجود 
دارد و تقاضا بیشتر از عرضه خواهد بود و نرخ ارز بازار ثانویه 

با نرخ ارز بازار آزاد تفاوت خواهد داشت.

عرضه ۶۰۰ هزار گوشی موبایل تا چند روز 
آینده

فارس -بنا بر آخرین اطلاعات رسیده از کمیته اجرای طرح 
رجیستری، با پیگیری های انجام شده در چند روز اخیر، در 
پی انتقال نگرانی های موجود درباره کاهش موجودی بازار 
موبایل به مسئولان مربوط در وزارت صنعت، ثبت سفارش 
بیش از 6۰۰ هزار دستگاه تلفن همراه که پیش از این در 
انتظار تأیید ثبت سفارش بود، تأیید شد و این گوشی ها تا چند 
روز آینده از گمرک ترخیص و روانه بازار خواهد شد.این روند 

در هفته های آینده نیز ادامه خواهد داشت.

میزان پایداری آنتن های موبایل در ۴ استان 
بررسی شد

مهر/ مدیرکل تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی منطقه 
شمال )تهران، البرز، سمنان و مازندران( از اجرای مانور 
سنجش پایداری باتری های پشتیبان و تجهیزات تغذیه نیروی 
سایت های شبکه تلفن همراه در این منطقه خبر داد.وحید 
مختاری افزود: این مانور علاوه بر سنجش مدت زمان پایداری 
باتری های پشتیبان سایت ها و تجهیزات تغذیه نیروی مراکز 
مخابراتی شبکه تلفن همراه، با هدف به روز رسانی اطلاعات 
سایت ها و افزایش آمادگی اپراتورها برای مقابله با قطعی 
برق ناشی از شرایط بحرانی و ارائه سرویس پایدار از سوی 
اپراتورها در چهار استان تحت پوشش اداره کل تنظیم مقررات 

و ارتباطات رادیویی منطقه شمال اجرا شد.

سرقت اطلاعات ۱۵ میلیون کارت اعتباری از 
بانک های سراسر جهان

 مهر -مرکز مدیریت راهبردی افتای ریاست جمهوری درباره 
سرقت اطلاعات میلیون ها کارت اعتباری از طریق نفوذ به 
شبکه های بانکی و ATM در سراسر جهان توسط یک گروه 
سایبری هشدار داد.براساس اطلاعیه مطبوعاتی منتشر 
شده، مظنونان اطلاعات بیش از ۱۵ میلیون کارت اعتباری 
را از بیش از 6۵۰۰ ایستگاه پایانه در ۳6۰۰ کسب وکار با 
استفاده از بدافزارهایی که از طریق ایمیل های فیشینگ 

ارسال می کردند، به سرقت بردند.

انتشار اطلاعات زمین شناسی در بستر وب

مهر -رئیس سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی 
کشور از دسترسی آزاد به اطلاعات پایه این سازمان در 
بستر وب با هدف استفاده تمام دستگاه ها از این منابع 
اطلاعاتی خبر داد.راضیه لک با اشاره به تولید اطلاعات 
پایه برای بخش های دولتی و خصوصی در حوزه زمین 
شناسی که برعهده این سازمان گذاشته شــده، گفت: 
تمامی بخش ها، اعم از بخش های دولتی و خصوصی 
و حتی افراد می توانند از این اطلاعات پایه و کاربردی 
استفاده کنند.وی انتشار اطلاعات بر بستر web gis را 
گامی در جهت الکترونیکی کردن اطلاعات و خدمات 
سازمان زمین شناسی دانست و تصریح کرد: این موضوع 

به مکان محور کردن اطلاعات کمک می کند.

زهرا حاجیان - وزیر علوم ضمن گلایه از وضعیت  بودجه 
پژوهشی کشور خاطرنشان کرد :اگر چه بودجه پژوهشی 
سال 97 در مقایسه با سال 96 تاحدودی افزایش داشته 
است امامتاسفانه این بودجه زیر ۰.6 درصــد است و 
نه تنها ما را به اهــداف تعیین شده نمی رساند بلکه با 
توجه به ظرفیت بــالای مراکز پژوهشی نیز رقم بسیار 
ناچیزی به شمار می رود. دکتر منصور غلامی  وزیر علوم 
تحقیقات وفناوری درنشستی خبری در پاسخ به خراسان 
درباره  گلایه مراکز پژوهشی از وضعیت بودجه پژوهشی 
کشور طی امسال و نبود امکان اجرای بسیاری از پروژه 
هــای پژوهشی خاطرنشان کــرد : متاسفانه در حالی 
که در  اهــداف پیش بینی شده سهم پژوهش از تولید 
ناخالص داخلی باید به حداقل ۳ درصد افزایش یابد 
این سهم اکنون زیر ۰.6 درصد است و نشان می دهد 
که با هدف تعیین شده فاصله بسیاری داریم . وی ادامه 
داد : در سال 97  اگر چه اعتبارات پژوهشی مان شامل 
اعتبارات  پژوهشگاه ها وپارک های علم وفناوری  نسبت 
به سال 96 تا حدودی افزایش داشته است، اما  هنوز هم 
سهم پژوهش از تولید ناخالص داخلی زیر ۰.6 درصد 
است.  وزیر علوم تصریح کرد :  هم اکنون آن چه   به عنوان 
بودجه پژوهشی در اختیار وزارت علوم قرار می گیرد باید 
بین  مراکز مختلفی که ذیل این عنوان  بودجه می گیرند 
توزیع شود؛ یعنی مراکز پژوهشی  ما . حال آن که  با توجه  
به ظرفیت پژوهشی  که  دانشگاه ها و پژوهشگاه های ما 
دارنــد،  این بودجه  بسیار اندک است.  وی ادامه داد : 
متاسفانه من زمانی به وزارت علوم آمدم که لایحه  بودجه 
در سازمان برنامه وبودجه بسته شده بودو در سطح دولت 

هم  معمولا  در این گونه موارد دیگر وارد جزئیات نمی 
شوند و بررسی موضوع در قالب تبصره ها  مطرح می 
شود و به لحاظ  محدودیت زمانی که بین طرح  در دولت 
تا مجلس وجود  داشت  فرصت ورود به جزئیات تبصره ای 
هم نبود هرچند  در تبصره ها چند مورد گذاشته بودند که 
من همان زمان اعلام کردم که این ها محقق شدنشان 
خیلی سخت است، مانند گرفتن تسهیلات بانکی برای 
تجهیزات آزمایشگاهی  یا دریافت  فاینانس خارج از  
کشور برای حوزه های آزمایشگاهی  وتجهیزات پژوهشی 
که در تبصره های ماده 9 وجود دارد. البته این موارد از 
این نظر که نشان داد  به این موضوع توجه شده است، 
جای امیدواری داشت اما باشرایط فعلی  بعید به نظر نمی 

رسد که حداقل در بحث فاینانس توفیقی حاصل شود .

تشکیل کارگروهی در وزارت علوم  برای افزایش 	 
بودجه پژوهشی سال 98

وی همچنین تصریح کرد :برای سال 98 ما کارگروهی 
را در وزارت علوم شکل داده ایم که بتوانیم برای بودجه 
پژوهشی  سال 98 برنامه های دقیق تری ارائــه کنیم 
البته  طبیعی است که با شرایط اقتصادی کشور  ودولت 
ما دچار پذیرش نشدن پیشنهاد ها از طرف سازمان برنامه 

و بودجه خواهیم شد . 
غلامی در عین حال افــزود :  ایــران رتبه اول رشد کمی 
پژوهش در دنیا را دارد و دستاوردهای محققان ما به لحاظ 
کیفی بسیار موثر بوده و نوشته های علمی دانشمندان ما 
مورد استناد پژوهشگران دنیاست. رویکرد ما به سمت 
ــت. البته سعی می کنیم  کــاربــردی شــدن پژوهش اس

جایگاه خود را در زمینه تحقیقات بنیادین حفظ کنیم اما 
تمرکزمان روی رفع نیازهای کشور است که اقبال خوبی 
از صنایع داریم، آیین نامه های تشویقی تدوین کرده ایم که 

به زودی به دانشگاه ها ابلاغ می شود.
به گفته وی این آیین نامه ها درباره امتیازاتی است که به 
استادان و دانشجویان فعال در پروژه های پژوهشی  ارائه 

می شود.

معرفی  2300 نخبه خارج از کشور به دانشگاه ها 	 
وزیر علوم درباره چگونگی بهره گیری از ظرفیت نخبگان 
خــارج از کشور، گفت: با توجه به این که وزارت علوم 
در چند سال گذشته تلاش کرد که از ظرفیت نخبگان 

ایرانی خارج کشور بهره ببرد توفیقات خوبی در این زمینه 
داشتیم به طــوری که در سال گذشته بیش از ۲۳۰۰ 
نفر از نخبگان به دانشگاه ها معرفی شدند و حاصل این 
معرفی همکاری پروژه های پژوهشی مشترک بود و روند 
رو به رشدی را تجربه کردیم اما این نگرانی وجود دارد 
که رفت و آمدها کمتر شود ولی ما نشست هایی داشتیم 
و تلاش کردیم تا بتوانیم شرایطی را ایجاد کنیم که به 
خصوص وزارت علوم با دقت بیشتری برای رفع نگرانی ها 
برنامه ریزی کند و امیدواریم نگاه به محققان مثبت باقی 
ــوارد استثنایی وجــود داشته باشد، باید  بماند. اگــر م
مراقب آثار زیانبار آن هم باشیم که در این زمینه با وزارت 

اطلاعات و نهادهای دیگر مکاتباتی صورت دادیم.

گلایه  تند وزیر علوم  از وضعیت بودجه پژوهشی در پاسخ به خراسان

سال 97 فقط یک پنجم بودجه پژوهشی تخصیص یافت

فروش اجباری اینترنت به متقاضیان خطوط تلفن ثابت در 
برخی مراکز مخابراتی تهران با اعتراض کاربران روبه رو 
شده است. در این زمینه مدیرعامل شرکت مخابرات ایران، 
این اقدام مراکز را غیرقانونی می داند.به گزارش مهر ، برخی 
متقاضیان خطوط تلفن ثابت مدعی شده اند که با مراجعه 

به مراکز مخابراتی برای ثبت نام و دریافت تلفن، مخابرات 
منطقه، آن ها را وادار به خرید خط اینترنت روی خطوط تلفن 
کرده است و تلفن ثابت را بدون خط اینترنت واگذار نمی کند.
این موضوع اعتراض متقاضیان را به همراه داشته چرا که 
معتقدند شاید قصد خرید اینترنت ADSL را نداشته باشند 

یا بخواهند از سرویس دهنده دیگری اینترنت دریافت کنند.
در این زمینه برخی کاربران در صفحه توئیتر وزیر ارتباطات 
نیز اعتراض خود را به این مسئله اعلام کرده اند. نارضایتی 
کاربران از موضوع فروش اجباری اینترنت  در حالی است که 
مجید صدری مدیرعامل شرکت مخابرات ایران این موضوع 

را رد کرده و گفته است : مراکز مخابراتی به هیچ عنوان نمی 
توانند مشترکان را وادار به خرید اینترنت کنند.وی با بیان 
این که فروش اجباری اینترنت مخابرات از سوی مراکز 
مخابراتی غیرقانونی است و این مراکز نباید از این طریق 
بازاریابی کنند و اینترنت بفروشند، افزود: افرادی که با این 
مشکل مواجه شده اند، می توانند اعتراض و شکایت خود را از 
طریق سامانه پاسخ گویی به شکایات مخابرات منطقه تهران 

)۲۰۲۱( برای پیگیری موضوع اعلام کنند.

شکایت کاربران از فروش اجباری اینترنت به متقاضیان خط تلفن

دبیر شورای عالی فضای مجازی با بیان این که در ایران، کمتر 
از هشت درصدِ کاربران فضای مجازی از فیلترشکن استفاده 
می کنند، افــزود : ایرانیان از حــدود 7۰ نوع فیلترشکن 
استفاده می کنند که بخش عمده آن تسهیلاتی است که 
بعضی از کشورهای غربی فراهم می کنند تا این قابلیت را در 
ایران ارائه کنند، ولی در کنارش فیلترشکن هایی به منظور 
اهداف امنیتی و برای در اختیار گرفتن دستگاه های قربانیان 
و استراق سمع یا سکوی حمله به شبکه ایجاد شده اند.وی 
همچنین در خصوص رفع فیلتر پیام رسان تلگرام به ایسنا 
گفت : یک سری پیام رسان در کشور ما فیلترند که عموما 
هم با منشأ قضایی یا به دلیل شرایط خاص اجتماعی بودند و 
برخی هم شاکی خصوصی داشتند و بسته شدند.فیروزآبادی 
خاطرنشان کرد: از من سوال شده که آیا پیام رسان تلگرام 
باز می شود و در چه شرایطی؟ باید گفت که ما در شرایط 
نابرابر هستیم، یعنی دیدگاه ما این است که باید ۵۰ درصد 

از ترافیک شبکه های اجتماعی داخلی باشد یا ۵۰ درصد 
از رسانه های ما در سکوها و پلتفرم های ایرانی باشند. این 
به عنوان یک سیاست مکتوب در مرکز ملی فضای مجازی 
است و وقتی که این ۵۰ درصد عملی شد، نشان می دهد 
که بسیاری از نگرانی های ما قابل برطرف شدن است.یکی 
از نگرانی ها تحریم است، وقتی که پلتفرم ها ۱۰۰ درصد 
خارجی باشند، ما در مقابل تحریم هیچ تمهیدی نداریم، آن 
هم در شرایطی که بسیاری از کارهای روزمره مردم با این 
گونه پلتفرم ها انجام می شود. به زودی نظام بانکی و بیمه هم 

به همین پیام رسان ها افزوده می شود.
وی با بیان این که  اکنون عددی بین ۲۵ تا ۳۰ میلیون کاربر 
در تلگرام فارسی وجود دارد افزود: به رغم تمام فضاسازی ها، 
پیدا بودکه مردم دو ماه صبر کردند تا ببینند آیا نیازشان در 
یک پیام رسان ۱۰۰ درصد داخلی برطرف می شود یا خیر؟ 
و اکنون خیلی از کسانی که در طلاگرام یا هاتگرام حساب 

کاربری دارند، در یکی از پیام رسان های داخلی 
نیز عضو هستند.

فیروزآبادی  با بیان این که پیام رسان های 
ایرانی اشکالاتی دارنــد که طی جلساتی با 
آن ها مطرح می کنیم تا برای حل آن اقدام 
کنند، یادآور شد: استقبال از پیام رسان های 

داخلی سنگین بود. بعد از اجرای حکم قضایی 
ــاره فیلتر تلگرام، روزی دو میلیون نفر  درب

به داخلی ها روی آوردنــد، این 
نشان می دهد که اعتماد 

.او  بالاست  اجتماعی 
تصریح کــرد: این یک 

توهم است که عده ای 
فکر می کنند، مردم 
ــن کــه فعالیت  از ای

اقتصادی شان را در یک پلتفرم ایرانی انجام دهند، 
ــد. شواهد عملی و بررسی های  هــراس دارن
دقیق مرکز ملی فضای مجازی، این حرف 
را که اعتماد وجــود نــدارد یا مــردم به خاطر 
حرف های سیاسی به پیام رسان ها نمی آیند، 

تایید نمی کند. 
بر همین اساس تعداد کاربرانی که از فیلترشکن 
استفاده می کردند هم کاهش یافته و به 
شرایط عادی سال گذشته 
ــر  ــار زی ــ ــده و آمـ ــیـ رسـ
7درصــــــــد اعــــلام 
ــده کــه علت آن  ش
ــم اســـتـــفـــاده  ــ ه
از طـــلاگـــرام و 
هاتگرام است.

فیروز آبادی با اشاره به نقش هاتگرام و طلا گرام مطرح کرد :

کاهش آمار استفاده از فیلتر شکن به زیر 8 درصد 


